АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮБИЛЕЙНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2019 года                                                                                   № 33

п. Юбилейный

	Об окончании отопительного периода 2018- 2019 года и подготовке объектов теплоснабжения к безаварийному теплоснабжению в отопительный период 2019-2020 года

В соответствие с Федеральным законом от 27.06.2010 № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», руководствуясь пунктом 5 раздела II «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011  № 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  в  связи с наступлением устойчивого увеличения температуры наружного воздуха, связанного с началом весеннего периода 2019 года,   администрация Юбилейного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Считать оконченным с 01 мая 2019 года отопительный сезон 2018-2019 годов на территории Юбилейного сельского поселения по жилищному фонду и объектам социальной сферы всех форм собственности при  условии установления среднесуточной температуры наружного воздуха в течении пятидневного периода выше +80С.
 2. Рекомендовать руководителям объектов социальной сферы  п. Юбилейный:
         2.1. До 25.05.2019  обеспечить технически исправное состояние подведомственных объектов теплового хозяйства для включения систем в случае резкого похолодания.

        2.2. В случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +80С, более пяти суток подряд,   включить отопительные системы, обеспечивающие  теплоснабжение учреждений образования.
        2.3. Обеспечить подготовку подведомственных объектов  к отопительному периоду 2019-2020 г, в соответствии с  требованиями приказа министерства энергетики  Российской Федерации № 103  от 12.03.2013 « Об утверждении  Правил оценки  готовности к отопительному  периоду».
3.Рекомендовать руководителю ООО «Коммунальное Предприятие» и руководителям объектов социальной сферы, имеющих ведомственные объекты теплоснабжения, после окончания отопительного периода 2018-2019 года:

3.1. До 30.05.2019  провести гидравлические испытания тепловых сетей, находящихся в пользовании,  для выявления дефектных участков  в системах теплоснабжения.

3.2. Незамедлительно после проведения испытаний приступить к ремонту тепловых сетей и систем отопления для обеспечения  устойчивой работы систем теплоснабжения в предстоящем  отопительном   периоде  2019– 2020 года, с повторным проведением гидравлических  испытаний.

3.3. С целью   предупреждения  возникновения аварийных ситуаций, связанных с выходом из строя теплопотребляющих установок потребителей тепловой энергии, выхода из строя внутридомовых инженерных систем теплоснабжения  жилых домов в процессе прохождения предстоящего отопительного периода 2019-2020 года,  провести работы по промывке и гидравлическим  испытаниям внутридомовых инженерных систем теплоснабжения жилых домов.
3.4. Создать и утвердить составы оперативных групп по подготовке объектов теплоснабжения и социальной инфраструктуры к безаварийному теплоснабжению потребителей тепловой энергии в отопительный период 2018-2019г.

3.5. Доработать  планы мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения  к отопительному периоду 2019-2020 гг. и график их проведения. Утвержденные планы мероприятий  представить в отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Котельничского муниципального района, администрацию Юбилейного сельского поселения.
3.6. Произвести в срок до 01.09.2019  подготовку объектов теплоснабжения к отопительному периоду 2019-2020 года с целью достижения их соответствия требованиям, установленным правилами оценки готовности к отопительному периоду, готовности к поддержанию температурного графика, соблюдению критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими регламентами.
3.7. Перед началом отопительного периода 2019-2020 гг.,  с целью допуска тепловых сетей к безаварийной эксплуатации,  провести повторные гидравлические испытания всех эксплуатируемых наружных и внутридомовых трубопроводов тепловых сетей, находящихся в   пользовании и вновь представить копии актов гидравлических испытаний в отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Котельничского муниципального района, администрацию Юбилейного сельского поселения.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации

 Юбилейного сельского поселения                                       С.В.Червяков